UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Glossa Guidonis de Bayso Archidiaconi Bononien. super ijsde[m] capitibus
Sexti Decret.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

de iure in ad nostram. 3. & c. ego 2. notatur ad hoc. ff. de offi. proconsul. leg. nec quicquam. §. de plano. & §. ubi decretum. legatus enim hêt se instar proconsulis: supra de offi. legati. c. 2. eo. li. & proconsul ea, qua cõmunia sunt praesidibus, seruare debet, vt in praesall. l. nec quicquam: in fin. nec in generali demandatione videtur mādatum quod specialiter mādatum nō fuisse. supra eo. lib. de offi. vica. cū in generali. & infra de reg. iur. cap. in generali. & delegatus à Papa, in causa sibi delegata, maior est legato. de offi. leg. studuisti. & ordinario. supra de offi. de leg. sane 2. & tamē tenetur ordinē iudiciariū seruare, supra de iudi. exhibita. de libel. ob. cap. 2. & 3. de liti. contesta. c. 1. cum similibus. Joan. And.

¶ Eyme. infra 3. par. q. 75. ubi dixi. Receptorij uerbo: nomina. Gondifalvus de hær. q. 10. numc. 4.

Periculum.) timetur mors: ¶ vel detruncatio ipsorum filiorum: vel parentum suorum: vel deuastatio substantie ipsorum: vel his similia.

Absente.) ergo digressio presente, coram officia li non fiet: nisi forte coram honesta persona, de qua sequitur. ad idem supra eo. vt commissi. supra eo. li. de offi. ord. c. 1. in fi. de temp. ord. cum nullus. §.

A Haberi commode possit.) commode. 2. 2. q. 2. sciat homo. ff. de verb. signifi. l. nepos.

Promulgare.) vbi ergo non fiet talis promulgatio, licet indicatur secretum, reuelatus excommunicatus non esset.

Episcopum.) simile supra eo. tit. Inquisitores.

Iudicij.) supra de accusat. qualiter & quando.

§. debet. & tradi debent nomina cum dictis, ut possit & de falso arguere, & se plene defendere, vt ibi tamen si hoc omitteretur parte tacente, non puto iudicari processum, ad hoc supra eo. lib. de accusat. cap. 1. & 2.

Dicant.) simile supra de rescrip. cap. cum contingat.

Conscientias.) simile supra eo. lib. de rescrip. statutum. §. asseffore.

Permanere.) non obstantē eo, quod in huius 6. lib. volumine inserta non sunt: sunt enim reseruat per hunc textum, & de his exemplifica quod dicitur supra in proemio huius libri ad finem: vt ibi dixi.

GLOSSA ARCHIDIACONI SVPER SEXTO LIBRO DECRETALIVM TIT. DE HAERETICIS,

c. Quoniam.

S V M M A R I V M.

- 1 Degradatio duplex.
- 2 In dilectis degradatione dignis certa forma seruanda.
- 3 Solus episcopus qualiter sacerdotum causas cognoscere dicatur.
- 4 In iudicando seu degradando subdiacono, quot episcopi requirantur.
- 5 Per religiosos, hic clerici solum accipiuntur.
- 6 Litteratorum nomine qui intelligantur.
- 6 Intellectus huius cap. & dilectio, solus, qualiter hic intelligenda.

¶ Quoniam.) Hec decretalis multum fuit detruncata, & olim incipiebat; Et si contra, & cetera.

Degradationem.) 11. quest. 3. Episcopus presbyter.

¶ Vide quod dixi. 3. p. in 9. modo p. c. l. sam finendi.

1 Ad huius declarationem scias, quod duplex est degradatio, scilicet verbalis, & actualis, & qualiter fiat vtraque, habetur infra eod. lib. de penis. degradatio. & ibi dicitur quando quis degradatur.

2 Scias tamen, quod ad cognitionem criminū, propter qua quis debeat degradari, habet seruari certa forma: & ad huius declarationē, vide quod legitur

C & not. 15. questione 8. in princ. & quod notant Innocentius. Hostien. supra de praeben. graue. ubi dicitur, quod in Inquisitione sacerdotum, diaconorum, & subdiaconorum, & vbi cumque de crimine agitur, de modo depositionis ab ordine vel officio, scia ferri debet.

3 Obseruandum tamen est, quod dicitur in canonibus, de quibus fit hic mentio, scilicet 10. quest. 7. felix. cap. si quis. & alij capitulis eiusdem questionis, & 3. quest. 6. accusatus, reliquorum vero clericorum causas, etiam solus episcopus loci cognoscat & finiat: ut 15. q. 7. si autem in fine. & sic solus, quoad exclusionem aliorum episcoporum, non sui capituli, sine quorum presentia eius sententia irrita erit, ut dixi supra eo. lib. de consue. non est. nisi contra eos episcopus legitime praescripserit, ut ibi dicitur. Sed cum in praed. c. si autem.

4 Dicatur, quod certus numerus in causa presbyteri requiritur, videlicet sex: et certus numerus in causa diaconi, scilicet tres: & in fine concludat dicens: reliquorum vero clericorum, & cap. ut supra dixi: videtur quod in causa subdiaconi iste numerus non requiratur, sed ab uno solo episcopo eius causa possit audiri & terminari. ad hoc quod legitur et not.

5. quest. 6. iuxta. Sed dicitur, quod subdiaconus hodie gaudet eodem priuilegio quo & diaconus, supra de seruis non ordin. miramur. ubi not. Hostien. quod isti duo ordines, exceptis prohibitis, hodie in omni honore & priuilegio, quinimmo in omnibus adquantur: ergo si contrarium tenere uolueris, da ad hoc

ad hoc ius expressum, & quod dixi locum habet regulariter, sed fallit in hæresi, vt sequitur.

A canonibus.] de quibus facta est mētio supra. Sed certe illa capitula loqui videntur dumtaxat de criminum obiectorum examinatione, & definitione sententiali super illis.

Cum.] id est, quando. Hæresi.] causam ¶ demonstrant specialem, vt supra dixi, sic infra eo. in fidei.

Relinquendus.] sic supra eo. excommunicamus §. 1. ibi videas, infra de ver. sig. nouimus.